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COMUNE DI PALERMO  
  Ufficio del Segretario Generale 

U.O. Supporto al Responsabile Anticorruzione 


 091.740.2238 –   091.740.2478 

e-mail: segretariogenerale@comune.palermo.it 

e-mail:segretariogene 

Palermo lì,   01.10.2018 Prot. n.   1503976  sez/USG.  

 

OGGETTO:  Pubblicazione sulla rete Intracom comunale delle Linee Guida e delle Fonti per la 

politica e la strategia di prevenzione delle frodi nell’ambito delle iniziative del 

PON METRO-Città Metropolitana di Palermo 2014/2020. 
 

e-mail urgente 

 

 

Al Sig. Dirigente Ufficio Fondi Extracomunali 

n.q. di Referente dell’Organismo Intermedio 

Dott. Giuseppe Sacco 

g.sacco@comune.palermo.it 

fondiextracomunali@comune.palermo.it 

 
Al Sig. Presidente del Comitato Tecnico di Gestione del 

PON METRO 

Arch. Nicola Di Bartolomeo 

n.dibartolomeo@comune.palermo.it 
 

Al Sig. Presidente del Comitato per il Controllo 

finanziario del PON METRO 

Dott. Stefano Puleo 

s.puleo@comune.palermo.it 

 
Ai Sigg. Dirigenti 
 

Dott.ssa Alessandra Autore 

a.autore@comune.palermo.it 
 

Dott.    Luigi          Galatioto 

l.galatioto@comune.palermo.it 
 

Dott.    Salvatore    Incrapera 

s.incrapera@comune.palermo.it 
 

Dott     Sergio        Maneri 

s.maneri@comune.palermo.it 
 

Dott .   Gabriele     Marchese 

g.marchese@comune.palermo.it 
 

Dott.    Domenico  Musacchia 

d.musacchia@comune.palermo.it 
 

Dott.    Roberto      Raineri 

r.raineri@comune.palermo.it 
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Al Sig. Vice Segretario Generale  

n.q. di Delegato al Coordinamento del Comitato 

Antifrode del PON-METRO Città di Palermo 

Dott. Vincenzo Messina 

Vicesegretariogenerale@comune.palermo.it 

 

Ai Sigg. Componenti del Comitato Antifrode 
 

Funz.  Amm.vo  Dott.ssa Teresa Daniela Terzo 

t.terzo@comune.palermo.it 
 

Funz.  Amm.vo  Dott.ssa Enza Cangialosi 

e.cangialosi@comune.palermo.it 
 

Funz.  Amm.vo  Dott. Luciano Tusa 

l.tusa@comune.palermo.it 
 

Funz.  Amm.vo  Dott.ssa Giuseppa Todaro 

g.todaro@comune.palermo.it 
 

Funz.  Amm.vo  Dott. Calogero Miserendino 

c.miserendino@comune.palermo.it 
 

Esperto Amm.vo  Dott Luciano Ficile 

l.ficile@comune.palermo.it 

 
Ai Sigg. RUP 
 

Dott.ssa Vincenza Simonte 

v.simonte@comune.palermo.it 
 

Dott.     Giuseppe Meli 

g.meli@comune.palermo.it 
 

Ing.       Roberto Cairone 

r.cairone@comune.palermo.it 
 

Arch.    Roberta Romeo 

r.romeo@comune.palermo.it 
 

Ing.       Roberto Biondo 

r.biondo@comune.palermo.it 
 

Ing.       Michelangelo Calderone 

m.calderone@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa  Marina Pennisi 

m.pennisi@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa  Anna Salone 

a.salone@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa  Rosalba Lodato 

r.lodato@comune.palermo.it 
 

Dott.     Fabio Feliciello 

f.feliciello@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa  Anna Patrizia Provenzano 

a.p.provenzano@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa  Caterina Sciortino 

caterina.sciortino@comune.palermo.it 
 

Arch.    Paola Maida 

p.maida@comune.palermo.it 
 

Ing.       G.nni Pietro Merlino 

g.p.merlino@comune.palermo.it 
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Dott.ssa  Monica Sichera 

m.sichera@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Vincenza Conigliaro 

v.conigliaro@comune.palermo.it 

 

Ai Sigg. Dirigenti 

dirigenti@comune.palermo.it 

 

Ai Sigg. Referenti Anticorruzione 

Dott.ssa Antonella Amormino 

a.amormino@comune.palermo.it 
 

Dott. Antonio Aruta 

antonio.aruta@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Calogera M. Barbiera 

c.barbiera@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Enza Cangialosi 

e.cangialosi@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Angela Carbone 

a.carbone@comune.palermo.it 
 

Dott. Benedetto Cassarà 

b.cassara@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Vincenza Conigliaro 

v. conigliaro@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Daniela D’Anna 

d.danna@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa P.M. Donzè 

p.m.donze@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Maria Luisa Fricano 

m.fricano@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa M. Teresa Ganci 

m.t.ganci@comune.palermo.it 
 

Dott. Nicolò Giuffrida 

n.giuffrida@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Monica Marino 

m.marino@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Roberta Mirabile 

r.mirabile@comune.palermo.it 
 

Dott. Francesco P. Sanfilippo 

f.sanfilippo@comune.palermo.it 
 

Dott. Mario Antonio Scibetta 

m..scibetta@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Teresa Daniela Terzo 

t.terzo@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Giuseppa Todaro 

g.todaro@comune.palermo.it 
 

Dott. Luciano Tusa 

l.tusa@comune.palermo.it 
 

Dott.ssa Loredana Velardi 

l.velardi@comune.palermo.it 
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Con la presente si rende noto che nella rete Intracom comunale nel Link circolari, lo 

scrivente ha disposto di procedere alla pubblicazione della documentazione indicata in 

oggetto. 

Quanto precede, al fine di agevolare la consultazione e la conoscenza delle strategie in 

materia di prevenzione delle frodi e/o di prevenzione della corruzione concernenti le iniziative 

già espletate o che si andranno ad avviare nell’ambito del PON METRO. 

In tale ottica si coglie anche l’occasione per rammentare che il vigente Piano di 

prevenzione contempla un apposito paragrafo dedicato alla “Tutela del dipendente che 

segnala illeciti” (Whistleblowing) disciplinante le modalità di effettuazione delle segnalazioni 

nel rispetto del principio di tutela dell’anonimato per i dipendenti che dovessero venire a 

conoscenza di fatti illeciti di corruzione e/o irregolarità. 

A tal proposito, si ritiene opportuno rammentare che, eventuali segnalazioni che si 

volessero veicolare allo scrivente n. q. di Responsabile della prevenzione della corruzione 

riguardanti il PON METRO, tramite la precitata procedura informatizzata Whistleblowing 

disponibile, com’è noto, in ambiente Intracom, saranno trasmesse anche all’Organismo 

Intermedio per la successiva attività informativa nei confronti dell’Autorità di Gestione e 

delle Autorità Giurisdizionali competenti (Procura della Corte dei Conti – Procura della 

Repubblica). 

I Sigg. Dirigenti, ai quali la presente viene inoltrata, ivi compresi i dirigenti non titolari 

di specifiche azioni concernenti il PON METRO, sono onerati di procedere ad una puntuale 

diffusione della presente nei confronti dei dipendenti operanti nelle strutture organizzative di 

rispettiva competenza. 

Nell’evidenziare l’importanza dei profili enucleati in seno alla presente direttiva lo 

scrivente porge 

Distinti saluti. 

Il Segretario Generale  

n. q. di Responsabile della prevenzione della corruzione 

f . to  Dott .  Antonio Le Donne  

 


